



10 февраля председатель исполнома Горьковского городского Совета депутатов трудящихся А. М. Шульини, по поручению Президнума Верховного Совета СССР, вручил ордена и медали работиикам Горьковского государственного театра им. М. Горького, награжденным зауснехи в области советского театрального искусства в связи с 150-летием со дия осногания театра.

Секретарь пелюмкома горсовета В. А. Снегырев зачитал Указ Президнума Верховного Совета СССР о награждении театра орденом Трудового Красного Знамени,

К председателю исполкома подходит директор театра И. М. Гурьев и секретарь нарторганизации театра режиссор Г. В. Монсеев. Склондется Красное Знамя. На его полотинию прикреилистся орден Трудового Красного Знамени, которым пагражден театр.

Затем были вручены почетные грамоты о присвоении звания Народного артиста РСФСР И. А. Левкоову и И. А. артиста васлуженного Покровскому, ВСФСР М. А. Буйному, А. И. Горян-ской, О. Д. Канкутиной и Т. И. Рож-доственской. Ордена Тоудового Красного Знамеми вручаются К. И. Нванору, И. А. Левковеру, И. А. Покревскому и В. И. Разумову, ордена «Знак Почета»-А. Д. Александрову, И. А. Бельской, В. Ф. Васильеву, Н. Г. Гиршкевичу, Н. М. Гундобину, Н. С. Зиновьеву,

Н. Самариной, Г. И. Славо и И. Г. Соловьеву и медали «За трудовую доблесть» семпадцати работникам TCATD3.

От имени награжденных выступия народный артист РСФСР И. А. Левкоев Он выразил благодарность нартин, правительству и лично И. В. Сталину за великую заботу о работниках совотского искусства.

В заключение, председатель исполкома горсовета А. М. Шульпин поздравия награжденных и пожелал им дальнейних творческих уснехов.

На снимке (слева направо): народ-ный артист РСФСР Н. Л. Покров-ский, заслуженный артист РСФСР в. И. Разумов, народный артист РСФСР В. И. Разумов, народный артист РСФСР Н. А. Левкоев, заслуженный артист РСФСР М. А. Буйный, заместитель директора театра А. М. Мучинков, артист Н. М. Гулдобии и другие. Депутат Верховного Совета СССР председатель исполкома Горьковского гор-совета тов. А. М. Шульпии вручает орден Трудового Красного Знамени художнику театра К. И. Иванову.

Фото Н. Капелюша.